
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 
PROVINCIA DI  VITERBO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - TURISMO - SPETTACOLO 
 

N. 909 DEL 26/09/2024 Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO LIBRI 

SCUOLA PRIMARIA 
 

Il Responsabile del Servizio 
VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2024 con il quale il sottoscritto veniva 

nominato Responsabile del Settore 2° ai sensi dell’art. 66 comma 1 del vigente Statuto comunale; 

VISTA la legge 29/1992 che prevede tra l’altro la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole 
Elementari; 
DATO ATTO che  in virtù della normativa vigente, il Comune di Vasanello è tenuto all’acquisto dei libri 
per gli alunni della scuola primaria di Vasanello; 
Considerato che le famiglie possono ritirare il kit libri della scuola primaria in qualunque libreria o 
cartoleria del territorio nazionale e che quindi non è possibile a priori stabilire creditore e importo; 
Che è impossibile quindi richiedere il cig e che la liquidazione verrà considerata come un rimborso della 
spesa; 
VISTI: 
• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
• il D.L. n.187/2010 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
VISTA l’attestazione del servizio finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n° 267/2000 sulla regolare copertura della spesa;  
   

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che di seguito si intendono integralmente riportate: 

- Di impegnare sul Cap.lo 1368 e 1369 del bilancio corrente e che presentan la necessaria disponibilita la 
somma totale di Euro 7500,00 per la fornitura dei libri gratuiti alle scuole elementari a.s. 2024/2025;  
- Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 
n.267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui Controlli Interni, il parere favorevole sulla regolarità 
tecnica in ordine alla legittimità, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa è reso unitamente 
allasottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente Responsabile del Servizio e sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
-Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al comma 7 
dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e per il parere di regolarità contabile di cui all’art. 147 bis del Dlgs 



267/2000, che avrà efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
-di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1, co 9, lett.e), della L.190/2012 che 
non sono state evidenziate cause di conflitto di interesse, anche potenziale da parte del Responsabile del 
presente procedimento; 
-di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n.33/2013; 
 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                     F.to:  Dott.ssa MARTINES Dominga 

 
 
 

 
 

Servizio finanziario e di ragioneria dell’Ente 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
come da riferimenti contabili sopra indicati. 
Del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata 
in conformità all’art. 153 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni. 
Vasanello, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Igino VESTRI 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 15/10/2024. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:  LANNAIOLI 

DOMENICO 
 


